ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания  межведомственной комиссии  по организации работы по повышению доходной части бюджета  муниципального образования «Тайшетский район» и легализации заработной платы работников, занятых в отраслях экономики Тайшетского района от 25.06.2015г.

Присутствовали:
Н.Я. Ларионова – заместитель мэра  Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам, председатель комиссии;
Т.М. Вахрушева – начальник Финансового управления администрации Тайшетского района, заместитель председателя комиссии;
Е.А. Глушнев -- начальник Управления правовой и  кадровой работы  администрации   Тайшетского  района;
Н.В. Климанова - начальник Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района;
А.В. Рыбников – и. о начальника Департамента по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетского района;
М.В. Слободчикова – зам. начальника  Управления Пенсионного фонда РФ  в   Тайшетском  районе Иркутской области;
А. В. Кабак - начальник отдела работы с налогоплательщиками в Тайшете МИ ФНС №6 по Иркутской области;
А.А. Абдулина – главный специалист отдела администрирования страховых взносов филиала №11 ГУ Иркутского регионального отделения  Фонда социального страхования РФ;
А.Г. Кулдошина – начальник отдела доходов и налоговой политики Райфу, секретарь комиссии.
Список налогоплательщиков, приглашенных на комиссию 25.06.2015:
1. Алимова Р.А. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 42,3 тыс. руб.);
2. Беделова М.Р. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 83,1 тыс. руб.);
3. Гибадулина Л.Г. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 30,2 тыс. руб.);
4. Горелов А.И. (задолженность по налогу на доходы физических лиц 129,5 тыс. руб.);
5. Давлатова М.А. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 49,9 тыс. руб.);
6. Долгих В.В. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 47,2 тыс. руб.);
7. ООО «Бирюса» (задолженность по налогу на доходы физических лиц 147,5 тыс. руб.);
8. ООО «Плазма-Тайшет» (задолженность по единому налогу на вмененный доход 37,8 тыс. руб.);
9. ООО «Радуга вкуса» (задолженность по единому налогу на вмененный доход 38,6 тыс. руб.);
10. Окунева Л.А. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 30,7 тыс. руб.);
11. ООО «Тайшетский комбинат хлебопродуктов» (задолженность по налогу на доходы физических лиц 49,2 тыс. руб.);
12. ООО «Труд» (задолженность по налогу на доходы физических лиц 418,5 тыс. руб.);
13. Осмонова З.И. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 35,3 тыс. руб.);
14. Полвонов А. Х. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 89,7 тыс. руб.);
15. Потапенко А.В. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 45 тыс. руб.);
16. Сариев К.А. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 56,8 тыс. руб.);
17. Тажибаев А.К. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 86,1 тыс. руб.);
18. Хилькевич А.Ю. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 150,2 тыс. руб.);
19. Дегтярева Н.М. (задолженность по единому налогу на вмененный доход 46,7 тыс. руб.).

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

	Рассматриваемые вопросы
	Докладчик
	Время (мин)

	1
	Заслушать приглашенных  плательщиков, за которыми числится задолженность по налогам в местный бюджет

14-00 – 14-30

	2
	О результатах работы межведомственной комиссии  от 25.03.2015г.
	Т.М. Вахрушева

14-30 – 14-45

	3
	О выполнении поручения по оказанию содействия по заключению  МУП «Автобаза»  соглашения с ГУ МВД  по обслуживанию    штрафстоянки

В.А. Рыбников

14-45 – 15-00

	4
	О выполнении поручения по результатам работы  по ликвидации ММСОУ «Тальское»

Е.А. Глушнев

15-00 – 15-15

	5
	О результатах работы по вопросу  о возможности реструктуризации долгов по муниципальным унитарным предприятиям

В.А. Рыбников

15-15– 15-30

	6
	О возможном предоставлении финансовой помощи из районного бюджета, в целях возмещения недополученных доходов и возмещения затрат, в связи с оказанием услуг по МУП «Автобаза»

Т.М. Вахрушева

15-30– 15-40

	7
	Информация ФНС  о мерах принятых в отношении Осиповой З.П., Агаева Г.А.О., Астафьевой Н.А., Лошаковой Т.В. в 2014 году

Представители ФНС

15-40– 16-00

        1. Из списка приглашенных на МВК, на заседание не явился никто.
Представили информацию, по поводу наличия задолженности, представленной ФНС:
ООО «Бирюса» (акт сверки с ФНС на 01.04.2015г), ИП Л.А. Окунева, А.И. Горелов.

      2. Слушали:
        1). Вахрушеву Т.М.:
-  о результатах  работы межведомственной комиссии  от 25.03.2015г.,  дополнительно получены доходы в консолидированный бюджет района  в сумме 3 687,9 тыс. руб.  Недоимка во все уровни бюджета  сократилась на 6 110 тыс. руб.;
- о возможном предоставлении финансовой помощи из районного бюджета по МУП «Автобаза».
       2).. Рыбникова В.А.:
-  о выполнении поручения по оказанию содействия по заключению  МУП «Автобаза»  соглашения с ГУ МВД  по обслуживанию штрафстоянки;
-  о результатах работы по вопросу  о возможности реструктуризации долгов по муниципальным унитарным предприятиям.
       3).  Глушнева Е.А.:
-  по результатам работы  по ликвидации ММСОУ «Тальское».
       4).. Кабак А.В.:
-  о мерах принятых по снижению задолженности по налоговым платежам в отношении Осиповой З.П., Агаева Г.А.О., Астафьевой Н.А., Лошаковой Т.В. в 1 полугодии 2015 года.

       3. Комиссия РЕШИЛА:
       1). МУП «Автобаза» (Ермилову А.Г.),  на следующее заседание МВК:
 -  представить  План  мероприятий по ликвидации задолженности по МУП «Автобаза»;                                                                                                                                             2). Департаменту по управлению муниципальным имуществом (Рыбникову В.А.), на следующее заседание МВК:
            - подготовить информацию о ходе решения вопроса по штрафстоянке на территории МУП «Автобаза»;
- представить информацию о  сумме имущества по МУП «Автобаза» планируемом к реализации, и на какую сумму будет реализовано  имущество  металлоломом.
3). Так как по информации, представленной Фондом социального страхования (Абдулина А.А.)  некоторые индивидуальные предприниматели, из списка приглашенных на МВК, не зарегистрированы в Фонде социального страхования,
       Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района (Н.В. Климановой):
- подготовить письмо в ФНС №6 по Иркутской области о предоставлении информации о местонахождении индивидуальных предпринимателей (Алимова Р.А, Беделова М.Р., Гибадулина Л.Г., Давлатова М.А., Полвонов А. Х., Сариев К.А. и др.) и численности работающих.
4). Отделу судебных приставов Иркутской области (Балыбердиной Н.В), на следующее заседание МВК:
            - представить результаты работы, проведенной  отделом судебных приставов в отношении задолженности по Шупик Г.В., Осиповой З.П.,  Агаева Г.А.О., Астафьевой Н.А.  и Т.В. Лошаковой.
       5). МИ ФНС №6 по Иркутской области (Рупотовой Е.А.), на следующее заседание МВК:
           - представить информацию о задолженности по налоговым платежам по МУП «Автобаза».
           - представить до 10.07.2015г. в Финансовое управление информацию о сумме задолженности по ЕНВД (3 870,6 тыс. руб.), представленной в программном ресурсе по взаимодействию с ФНС на 01.06.2015г., в разрезе налогоплательщиков.
       6). МИ ФНС №6 по Иркутской области (Рупотовой Е.А.), Управлению Пенсионного фонда в Тайшетском районе (Алексееву А.А.), филиалу №11 ГУ Иркутского регионального отделения  Фонда социального страхования РФ (Красноперовой Н. В.), Тайшетской межрайонной прокуратуре (Монгуш С.В.), отделу судебных приставов Иркутской области (Балыбердиной Н.В):
- представлять секретарю комиссии информацию по данным поручениям на заседаниях МВК за 4 дня до ее проведения (на бумажном носителе или электронно).                                                7). Кулдошиной А.Г.:
- подготовить проект постановления по внесению изменений в состав комиссии, исключив из нее Дегилевич Г.А – зам. начальника Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района и Буртового А.В. - начальника отдела по труду и охране труда Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района (по предложению Н.В. Климановой);
- доводить до членов комиссии пакет документов согласно  повестке проведения МВК, за 3 дня до ее проведения.

Секретарь
[bookmark: _GoBack]            межведомственной комиссии              А.Г. Кулдошина